Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa:ao Sr. Prefeito Municipal Vito Ardito Lerário, junto a Secretaria de Obras e

Departamento de Transito, e se necessário com autorização do DER, solicitando que se faça

urna passagem elevada nos dois sentidos da Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias, na

travessia dos Bairros Parque das Palmeiras para o Jardim Morumbi.

111111111M
Protocolo: 0000888/2015

11/05/2015 - 11:44:03

REQ Requerimento 714/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES

Ementa: SR. PREFEITO MUNICIPAL VITO ARDITO LERARIO,
JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E DEPARTAMENTO DE
TRÂNSITO, E SE NECESSÁRIO COM AUTORIZAÇÃO DO DER.
SOLICITANDO QUE SE FAÇA UMA PASSAGEM ELEVADA NOS
DOIS SENTIDOS DA RODOVIA VEREADOR ABEL FABRiCIO DIAS.
NA  TRAVESSIA DOS BAIRROS PARQUE DAS PALMEIRAS PARA O
JARDIM MORUMBI.

APROVADO
1 1 MAIO 2015

'oedor Felipe César
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que é uma travessia perigosa para as pessoas , principalmente para as

crianças que se deslocam de um Bairro para outro, para irem a Escola.

Considerando que .também utilizam essa travessia , as pessoas dos Bairros São Paulo e

Castolira.

Considerando que em resposta ao nosso requerimento , a Prefeitura através dos

Departamentos competentes ficaram de tomar providencias para solucionar essa travessia.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Considerando que os moradores desses Bairros há muito tempo vem cobrando desse

Vereador , para que cobre das autoridades competentes uma solução para resolver essa

travessia.

REQUEIRO a Mesa à Mesa, consultado o Plenário,seja oficiado ao Exmo .Sr. Prefeito

Municipal Vito Ardito Lerário,junto a Secretaria de Obras e Departamento de Transito, e

se necessário com autorização do DER, solicitando que se faça uma passagem elevada nos

dois sentidos da Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias, na travessia dos Bairros Parque das

Palmeiras para o Jardim Morumbi.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de Maio de 2015

José arlos Gomes-C Sl PTB

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2